
UCHWAŁA NR XVIII/141/2016
RADY GMINY SZCZYTNO

z dnia 16 marca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczytno na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.), Rada Gminy Szczytno uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szczytno na rok 2016, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Szczytno 

Zbigniew Woźniak

Id: HYJOF-ZMUDQ-KPMFF-BXBYB-MIKOH. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/141/2016 

Rady Gminy Szczytno z dnia 16 marca 2016 r. 

 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Szczytno na rok 2016. 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych (w szczególności psów 

i kotów) oraz gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Szczytno. 

§ 2. Ilekroć w programie mowa o:  

1) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

2) kotach wolnożyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim), 

3) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Szczytnie „Cztery Łapy” 

przy ulicy Łomżyńskiej 6, 12-100 Szczytno, 

4) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Dariusza Deptuły 

w miejscowości Czarkowy Grąd 2, 12-100 Szczytno, do którego na podstawie zawartej przez gminę 

umowy, będą przekazywane bezdomne zwierzęta gospodarskie. 

5) lekarzem weterynarii – należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną prowadzoną przez Pana 

Jarosława Tołoczko – lekarza weterynarii, ul. Korczaka 1/5, 12-100 Szczytno. 

§ 3. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Szczytno, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Szczytno. 

 

Rozdział 2 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

 

§ 1. Gmina Szczytno zajmuje się odławianiem i zapewnieniem bezdomnym zwierzętom pochodzącym z jej 

terenu miejsca w schronisku. 

§ 2. Odławianie bezdomnych zwierząt jest stałe i następuje głównie na zgłoszenie mieszkańców, organizacji 

Id: HYJOF-ZMUDQ-KPMFF-BXBYB-MIKOH. Podpisany Strona 1



społecznych, policji oraz innych służb porządkowych. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Szczytno prowadzone jest przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku, Kamionek 25, 12-100 Szczytno. 

§ 4. W przypadku wątpliwości co do bezdomności zwierzęcia, brak właściciela może być potwierdzony przez 

właściwego miejscowo sołtysa. 

§ 5. Zwierzęta gospodarskie, w przypadku których nie ma możliwości ustalenia właściciela lub które zostały 

odebrane właścicielowi na skutek nieodpowiedniego traktowania będą przekazywane do gospodarstwa rolnego 

wskazanego przez Gminę Szczytno, w celu zapewnienia im właściwej opieki. 

§ 6. Gmina Szczytno zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

zaistniałych z udziałem bezdomnych zwierząt poprzez zawarcie stosownej umowy z lekarzem weterynarii. 

§ 7. Zapewnienie opieki wolnożyjącym kotom będzie polegało na monitorowaniu skupisk ich ewentualnego 

występowania, a w uzasadnionych przypadkach prowadzeniu akcji dokarmiania lub podjęciu interwencji 

weterynaryjnej. 

 

Rozdział 3 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację osobników dorosłych, 

po stwierdzeniu braku przeciwwskazań zdrowotnych realizuje schronisko dla bezdomnych zwierząt, do którego 

trafiają bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Szczytno. 

§ 2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt może być realizowane przez schronisko dla bezdomnych 

zwierząt. 

§ 3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko oraz Gminę Szczytno 

poprzez propagowanie adopcji bezdomnych zwierząt np. za pomocą strony internetowej, ulotek 

informacyjnych, ogłoszeń w prasie. 

 

Rozdział 4 

Edukacja mieszkańców 

 

§ 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie polegało również na edukacji mieszkańców w zakresie 

kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

§ 2. Edukacja mieszkańców realizowana będzie przez Gminę Szczytno, jej jednostki pomocnicze i oświatowe, 

schronisko dla zwierząt oraz organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

 

Rozdział 5 

Finansowanie Programu 

Id: HYJOF-ZMUDQ-KPMFF-BXBYB-MIKOH. Podpisany Strona 2



 

§ 1. Realizacja zadań wynikających z programu następuje ze środków budżetu Gminy Szczytno.  

§ 2. Wysokość zabezpieczonych w budżecie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

wynosi 164 000,00 zł. 

§ 3. Środki na utrzymanie bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku wydatkowane będą 

na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Miejską Szczytno. 

§ 4. Środki przeznaczone na zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt oraz środki na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim będą 

wydatkowane na podstawie umów zawartych z właściwymi podmiotami. 

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

§ 1. Realizatorami programu są: 

1) Gmina Szczytno poprzez Referat Rozwoju Lokalnego Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska, który pełni funkcję koordynatora działań, dotyczących ograniczania populacji zwierząt 

bezdomnych oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku zajmujący 

się odławianiem bezdomnych zwierząt, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Szczytnie „Cztery Łapy”, 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt poprzez edukację społeczeństwa i propagowanie właściwych postaw wobec zwierząt, 

4) policja poprzez egzekwowanie przepisów ustawy o ochronie zwierząt. 

Id: HYJOF-ZMUDQ-KPMFF-BXBYB-MIKOH. Podpisany Strona 3




